[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 апреля 2010 г.                                                                  № 74

	О рассмотрении обращения Гатчинского городского прокурора от 15.03.2010 г.  №  07-28-10

     Рассмотрев  обращения  Гатчинского городского прокурора  15.03.2010 г.  № 07-28-10 о внесение изменений в «Положение о газификации  индивидуальных жилых домов  в населенных пунктах Гатчинского муниципального района», утвержденного Решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 30.06.2006 № 87, в редакции Решения от 27.11.2009 № 21,   учитывая  Решение Гатчинского городского суда от 27.02.2008  (дело № 2-34/08), вступившее в законную силу 22 мая 2008 года, руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

   1.  Направить в Гатчинскую городскую прокуратуру письменный ответ на  обращение  Гатчинской городской прокуратуры от 15.03.2010 г.  №  07-28-10  согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава

Гатчинского муниципального района                                                 А.И.Ильин

Уважаемый  Александр  Владимирович!
Совет депутатов Гатчинского муниципального района, рассмотрел на заседании Совета депутатов, Ваше обращение о внесении изменений в «Положение о газификации индивидуальных жилых домов в населенных пунктах Гатчинского муниципального района», утвержденного Решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 30.06.2006 № 87, в редакции Решения от 27.11.2009 № 21.
Совет депутатов Гатчинского муниципального района считает, что пункты  6.2.1. и 6.2.2. «Положения  о газификации  индивидуальных жилых домов в населенных пунктах Гатчинского муниципального района»  соответствуют установленным требованиям, предъявляемым к муниципальным правовым актам и не противоречат Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам,  другим федеральным законам, иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам Ленинградской области и при рассмотрении в судебных  инстанциях. Данное положение нашло свое отражение в Решении Гатчинского городского суда от 27.02.2008 дело №2-34/08, вступившего в законную силу 22 мая 2008 года.
Совет депутатов Гатчинского муниципального района также  отмечает,  что   Постановление Правительства Ленинградской области от 28.05.2008 № 132 «О газификации индивидуальных жилых домов в Ленинградской области»  носит не  обязательный, а рекомендательный  характер.

По результатам рассмотрения Совет депутатов Гатчинского муниципального района сообщает, что изменение источников финансирования  проектно-изыскательских работ и строительно-монтажных  работ по газификации  индивидуальных жилых  домов   на  средства бюджета Гатчинского муниципального района приведет к значительному  увеличению расходных обязательств Гатчинского муниципального района. В тоже  время,        осуществление расходов, не предусмотренных бюджетом, согласно ст. 83 Бюджетного Кодекса РФ  возможно только  при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.
К сожалению, дополнительных источников поступлений в бюджет Гатчинского муниципального района в 2010 году не предвидится.
Уменьшение ассигнований на исполнение уже принятых расходных обязательств Гатчинского муниципального района, в настоящий момент, не нашло положительного одобрения.